



PERÚ

Ministerio  
de Transportes  
y Comunicaciones

Viceministerio  
de Transportes

Provias  
Descentralizado



BICENTENARIO  
PERÚ 2021

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”  
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

**MEMORANDUM N° 100- 2022-MTC/21.AYC.**

**A :** LIC. CESAR ALCALA RODRIGUEZ  
Jefe de la Oficina de Administracion

**DE :** LIC. ROGELIO FRANK HERRERA VELASCO  
Coordinador (e) Zonal Ayacucho

**ASUNTO :** Programación Multianual de Bienes Servicios y obras  
2023 - 2025

**REFERENCIA :** MEMORANDO (M) N°039-2022-MTC/21.OA

**FECHA :** Ayacucho, 29 de marzo del 2022.

Es grato saludarlo y, asimismo en atención al asunto mencionado líneas arriba, adjunto remito el cuadro de “PROGRAMACION MULTIANUAL DE BIENES SERVICIOS Y OBRAS”, proyectado para los periodos comprendidos del 2023 al 2025.

Por tanto, se traslada la presente documentación hacia la Oficina de Administración, para su trámite correspondiente.

Sin otro particular, renuevo a usted los sentimientos de mi especial consideración.

Atentamente,



Firmado digitalmente por:  
HERRERA VELASCO Rogelio  
Frank FAU 20380419247 hard  
Motivo: Soy el autor del  
documento  
Fecha: 30/03/2022 15:21:05-0500

Se adjunta:  
C.c. Archivo  
En excel

ANEXO N° 01: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES - FASE DE IDENTIFICACIÓN

Entidad u Organización de la Entidad : UNIDAD ZONAL AYACUCHO

Nro. De Identificación: 401232

Fuente/Rubro		Clasificador de gasto	Actividad Operativa	Meta	AÑO 2023			AÑO 2024			AÑO 2025			
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad
1-00 RECURSOS ORDINARIOS														
		2.1.2.1.1.1	UNIFORME DE VESTIR VERANO DAMAS		1	1,200.00	0	0.00	1	1,200.00	0	0.00	0	0.00
		2.1.2.1.1.1	UNIFORME DE VESTIR VERANO CABALLEROS		8	9,600.00	0	0.00	8	9,600.00	0	0.00	0	0.00
		2.1.2.1.1.1	UNIFORME DE VESTIR INVIERNO DAMAS		1	1,800.00	0	0.00	1	1,800.00	0	0.00	0	0.00
		2.1.2.1.1.1	UNIFORME DE VESTIR INVIERNO CABALLEROS		8	14,400.00	0	0.00	8	14,400.00	0	0.00	0	0.00
		2.3.1 3.1 1	GASOHOL DE 90 PLUS		720	15,120.00	720	15,120.00	720	15,120.00	720	15,120.00	720	15,120.00
		2.3.1 5.1 2	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2" X 72 yd		5	25.00	5	25.00	5	25.00	5	25.00	5	25.00
		2.3.1 5.1 2	GOMA EN BARRA X 25 gr		15	45.00	15	45.00	15	45.00	15	45.00	15	45.00
		2.3.1 5.1 2	GOMA LIQUIDA x 250 ML		1	4.00	1	4.00	1	4.00	1	4.00	1	4.00
		2.3.1 5.1 2	NOTA ADHESIVA POSIT X 500 hojas		3	51.00	3	51.00	3	51.00	3	51.00	3	51.00
		2.3.1 5.1 2	ARCHIVADOR LOMO ANCHO T/OFICIO		25	200.00	25	200.00	25	200.00	25	200.00	25	200.00
		2.3.1 5.1 2	SOBRE MANILA A4		2	13.00	2	13.00	2	13.00	2	13.00	2	13.00
		2.3.1 5.1 2	SOBRE MANILA OFICIO		2	15.00	2	15.00	2	15.00	2	15.00	2	15.00
		2.3.1 5.1 2	SOBRE MANILA EXTRA OFICIO		2	17.00	2	17.00	2	17.00	2	17.00	2	17.00
		2.3.1 5.1 2	MICA TRANSPARENTE X 100 UND		2	70.00	2	70.00	2	70.00	2	70.00	2	70.00
		2.3.1 5.1 2	BORRADOR BLANCO GRANDE		5	10.00	5	10.00	5	10.00	5	10.00	5	10.00
		2.3.1 5.1 2	CORRECTOR LIQUIDO TIPO BOLIGRAFO		12	42.00	12	42.00	12	42.00	12	42.00	12	42.00
		2.3.1 5.1 2	ENGRAPADOR DE METAL GRANDE		3	210.00	0	0.00	3	210.00	0	0.00	3	210.00
		2.3.1 5.1 2	ENGRAPADOR DE METAL PEQUEÑO		0	0.00	0	0.00	0	0.00	3	30.00	0	0.00
		2.3.1 5.1 2	PERFORADOR TIPO PALANCA GRANDE		1	25.00	0	0.00	1	25.00	0	0.00	1	25.00
		2.3.1 5.1 2	PERFORADOR PEQUEÑO		3	18.00	0	0.00	3	18.00	3	18.00	3	18.00
		2.3.1 5.1 2	SACA GRAPAS DE METAL		4	12.00	0	0.00	0	0.00	5	15.00	0	0.00
		2.3.1 5.1 2	TAJADOR DE METAL PEQUEÑO		0	0.00	0	0.00	0	0.00	5	5.00	0	0.00
		2.3.1 5.1 2	TUERA-D/METAL C/MANGO D/PLASTICO C/D/PUNTA FINA		0	0.00	0	0.00	0	0.00	3	3.00	0	0.00
		2.3.1 5.1 2	FABILO		1	8.00	1	8.00	1	8.00	1	8.00	1	8.00
		2.3.1 5.1 2	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA		0	0.00	0	0.00	0	0.00	2	7.00	0	7.00
		2.3.1 5.1 2	BOLIGRAFO TINTA GEL COLOR AZUL		24	48.00	0	0.00	24	48.00	0	0.00	24	48.00



ANEXO N° 01: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES - FASE DE IDENTIFICACIÓN

Entidad u Organización de la Entidad : UNIDAD ZONAL AYACUCHO

Nro. De Identificación: 401232

Fuente/Rubro		Clasificador de gasto	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES							
Código del ítem	Tipo				AÑO 2023		AÑO 2024		AÑO 2025			
					SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2		
		Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00 RECURSOS ORDINARIOS												
		2.3.1 5.1 2 BOLIGRAFO TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.00	24	24.00	24	24.00	24	24.00	0	0.00
		2.3.1 5.1 2 BOLIGRAFO TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.00	24	24.00	24	24.00	24	24.00	0	0.00
		2.3.1 5.1 2 BOLIGRAFO TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.00	24	24.00	24	24.00	24	24.00	0	0.00
		2.3.1 5.1 2 LAPIZ NEGRO 2 B CON BORRADOR	UNIDAD	1.00	24	24.00	24	24.00	24	24.00	0	0.00
		2.3.1 5.1 2 FOLIADOR DE 6 DIGITOS	UNIDAD	150.00	1	150.00	1	150.00	1	150.00	0	0.00
		2.3.1 5.1 2 PLUMON INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	3.50	0	0.00	10	35.00	0	0.00	10	35.00
		2.3.1 5.1 2 PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	4.00	0	0.00	12	48.00	0	0.00	12	48.00
		2.3.1 5.1 2 PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	4.00	0	0.00	12	48.00	0	0.00	12	48.00
		2.3.1 5.1 2 SELLO POSTFIRMA AUTOMATICO	UNIDAD	25.00	5	125.00	0	0.00	0	0.00	5	125.00
		2.3.1 5.1 2 SELLO FECHADOR DE METAL	UNIDAD	35.00	0	0.00	0	0.00	1	35.00	0	0.00
		2.3.1 5.1 2 TAMPON PARA SELLO CUBIERTA DE PLASTICO T/ MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	3.50	0	0.00	0	0.00	2	7.00	0	0.00
		2.3.1 5.1 2 TAMPON PARA SELLO CUBIERTA DE PLASTICO T/ MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	3.50	0	0.00	0	0.00	2	7.00	0	0.00
		2.3.1 5.1 2 TAMPON PARA SELLO CUBIERTA DE PLASTICO T/ MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.50	0	0.00	0	0.00	2	7.00	0	0.00
		2.3.1 5.1 2 TINTA PARA TAMPON COLOR ROJO	UNIDAD	3.50	5	17.50	0	0.00	5	17.50	0	0.00
		2.3.1 5.1 2 TINTA PARA TAMPON COLOR NEGRO	UNIDAD	3.50	5	17.50	0	0.00	5	17.50	0	0.00
		2.3.1 5.1 2 TINTA PARA TAMPON COLOR AZUL	UNIDAD	3.50	5	17.50	0	0.00	5	17.50	0	0.00
		2.3.1 5.1 2 PAPEL BOND DE 75 GR. T/A-4	MILLAR	31.00	50	1,550.00	50	1,550.00	50	1,550.00	50	1,550.00
		2.3.1 5.1 2 CLIPS PEQUEÑOS	CAJA	1.50	12	18.00	12	18.00	12	18.00	12	18.00
		2.3.1 5.1 2 BINDER CLIP 2" X 12 UND	CAJA	2.00	12	24.00	12	24.00	12	24.00	12	24.00
		2.3.1 5.1 2 BINDER CLIP 3/4" X 12 UND	CAJA	3.00	12	36.00	12	36.00	12	36.00	12	36.00
		2.3.1 5.1 2 GRAPA 26/6	CAJA	3.50	20	70.00	20	70.00	20	70.00	20	70.00
		2.3.1 5.1 2 GRAPA 23/10	CAJA	4.00	15	60.00	15	60.00	15	60.00	15	60.00



**ANEXO N° 01: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES - FASE DE IDENTIFICACIÓN**

Entidad u Organización de la Entidad : UNIDAD ZONAL AYACUCHO

Nro. De Identificación: 401232

Fuente/Rubro		Clasificador de gasto	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES								
					AÑO 2023		AÑO 2024		AÑO 2025				
					SEMIESTRE 1	SEMIESTRE 2	SEMIESTRE 1	SEMIESTRE 2	SEMIESTRE 1	SEMIESTRE 2			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	
1-00	RECURSOS ORDINARIOS												
		2.3.1.5.1.2	FASTENER DE METAL X 25	PAQUETE	7.00	3	21.00	3	21.00	3	21.00	3	21.00
		2.3.1.5.1.2	TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL COLOR NEGRO	UNIDAD	520.00	2	1,040.00	0	0.00	2	1,040.00	0	0.00
		2.3.1.5.1.2	TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL COLOR AZUL	UNIDAD	520.00	1	520.00	1	520.00	1	520.00	1	520.00
		2.3.1.5.1.2	TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL COLOR AMARILLO	UNIDAD	520.00	1	520.00	1	520.00	1	520.00	1	520.00
		2.3.1.5.1.2	TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL COLOR ROJO	UNIDAD	520.00	1	520.00	1	520.00	1	520.00	1	520.00
		2.3.1.5.3.1	DETERGENTE	KG	5.00	10	50.00	10	50.00	10	50.00	10	50.00
		2.3.1.5.3.1	PAPEL HIGIENICO HOTELERO	UNIDAD	25.00	12	300.00	12	300.00	12	300.00	12	300.00
		2.3.1.5.3.1	PAPEL TOALLA X 10 UN	PAQUETE	22.00	3	66.00	3	66.00	3	66.00	3	66.00
		2.3.1.5.3.1	JABON LIQUIDO CON DISPENSADOR (1L)	UNIDAD	10.00	6	60.00	6	60.00	6	60.00	6	60.00
		2.3.1.5.3.1	VINIFAN T/OFICIO	UNIDAD	8.00	6	48.00	6	48.00	6	48.00	6	48.00
		2.3.1.6.1.1	LLANTAS	UNIDAD	620.00	4	2,480.00	0	0.00	4	2,480.00	0	0.00
		2.3.1.6.1.1	BATERIA	UNIDAD	450.00	1	450.00	1	450.00	1	450.00	1	450.00
		2.3.1.6.1.1	BOBINA	UNIDAD	700.00	4	2,800.00	0	0.00	4	2,800.00	0	0.00
		2.3.1.6.1.1	BUJIA	UNIDAD	50.00	4	200.00	4	200.00	4	200.00	4	200.00
		2.3.1.6.1.4	CHALECOS DE PROTECCION E IDENTIFICACION	UNIDAD	100.00	5	500.00	0	0.00	5	500.00	0	0.00
		2.3.1.6.1.4	CAMISAS DE CAMPO	UNIDAD	80.00	10	800.00	0	0.00	10	800.00	0	0.00
		2.3.1.6.1.4	PANTALON DE CAMPO	UNIDAD	120.00	5	600.00	0	0.00	5	600.00	0	0.00
		2.3.1.6.1.4	ZAPATO DE SEGURIDAD	UNIDAD	350.00	5	1,750.00	0	0.00	5	1,750.00	0	0.00
		2.3.1.6.1.4	CASCO DE SEGURIDAD	UNIDAD	175.00	5	875.00	0	0.00	5	875.00	0	0.00
		2.3.2.1.2.2	COMISION DE SERVICIO- VIATICOS LOCALES	SERVICIO	220.00	75	16,500.00	75	16,500.00	75	16,500.00	75	16,500.00
		2.3.2.2.2.2	SERVICIO DE TELEFONIA E INTERNET	SERVICIO	100.00	6	600.00	6	600.00	6	600.00	6	600.00
		2.3.2.2.3.1	SERVICIO DE MENSAJERIA	SERVICIO	800.00	6	4,800.00	6	4,800.00	6	4,800.00	6	4,800.00
		2.3.2.3.1.2	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO	10,000.00	6	60,000.00	6	60,000.00	6	60,000.00	6	60,000.00
		2.3.2.4.1.1	MANUTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL	SERVICIO	8,000.00	1	8,000.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00



**ANEXO N° 01: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES - FASE DE IDENTIFICACIÓN**

Entidad u Organización de la Entidad : UNIDAD ZONAL AYACUCHO

Nro. De Identificación: 401232

Fuente/Rubro		Clasificador de gasto	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
					AÑO 2023				AÑO 2024				AÑO 2025			
					SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																
		2.3.2.4.1.3 MANTENIMIENTO PREVENTIVO A TODO COSTO DE CAMIONETA PLACA EAE 513	SERVICIO	2,500.00	2	5,000.00	2	5,000.00	2	5,000.00	2	5,000.00	2	5,000.00		
		2.3.2.7.11 99 SERVICIO DE FUMIGACION DE LOCAL	SERVICIO	750.00	1	750.00	1	750.00	1	750.00	1	750.00	1	750.00		
		2.3.2.7.11 99 MANTENIMIENTO DE EQUIPO MULTIFUNCIONAL	SERVICIO	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00		
		2.3.2.9.1 1 ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	2,500.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00		
		2.3.2.9.1 1 ING. MONITOR DE OBRAS	SERVICIO	8,000.00	3	24,000.00	6	48,000.00	6	48,000.00	3	24,000.00	6	48,000.00		
		2.6.3.2.1 2 ESCRITORIO DE MELAMINE	UNIDAD	750.00	2	1,500.00	0	0.00	0	0.00	2	1,500.00	0	0.00		
		2.6.3.2.1 2 ESTANTES DE MADERA	UNIDAD	1,500.00	2	3,000.00	0	0.00	0	0.00	2	3,000.00	0	0.00		
		2.6.3.2.3 1 EQUIPO DE COMPUTO	UNIDAD	4,500.00	4	18,000.00	0	0.00	0	0.00	4	18,000.00	0	0.00		
<b>Total, General en Si.</b>						<b>191,364.50</b>		<b>173,214.00</b>		<b>160,783.50</b>		<b>191,297.00</b>		<b>173,221.00</b>		

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad u organización de la entidad.  
 2/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación del Área usuaria, se suscribe:

  
 LICENCIADO FRANCISCO AVELLANO  
 COORDINADOR ZONAL AYACUCHO (C)  
 UNIDAD ZONAL AYACUCHO  
 PROVINCIAS DESCENTRALIZADO

Firma: Responsable del Área usuaria

